

16.11.2023

A9-0319/459

Muudatusettepanek 459
Grace O'Sullivan
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Põhjendus 111 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

*(111a) Alati tuleks eelistada
plastijäätmete mehaanilist ringlussevõttu
keemilisele. Üksnes juhul, kui
plastijäätmeid ei ole võimalik
mehaaniliselt ringlusse võtta või kui ainus
viis plastijäätmete saastest puhastamiseks
on keemiline ringlussevõtt, võib
plastijäätmete keemilist ringlussevõttu
pidada mehaanilise ringlussevõtu
täiendavaks meetmeks.*

Or. en

Selgitus

Oluline on märkida, et mehaaniline ringlussevõtt peaks alati olema eelistatud ning et ainult teatavatel tingimustel saab keemilist ringlussevõttu pidada täiendavaks meetmeks.

16.11.2023

A9-0319/460

Muudatusettepanek 460
Grace O'Sullivan
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 32

Komisjoni ettepanek

(32) „mastaapne ringlussevõtt“ – pakendijäätmed *kogutakse, sorditakse ja võetakse ringlusse nüüdisaegse taristu ja asjakohaste protsesside kaudu vähemalt 75 % liidu elanikkonna ulatuses, kusjuures see hõlmab ka liidust eksporditavaid pakendijäätmeid vastavalt artikli 47 lõikele 5;*

Muudatusettepanek

32) „mastaapne ringlussevõtt“ – *piisava võimsuse olemasolu, et suunata kogutud pakendijäätmed konkreetsetesse tunnustatud jäätmevoogudesse väljakujunenud tööstuslike ümbertöötlemisprotsesside kaudu järeleproovitud ja ennast tõestanud süsteemides;*

Or. en

(Muudatusettepanek on identne keskkonna-, rahvatervise ja toiduohutuse komisjoni muudatusettepanekuga 66, kuid jäetakse välja lause viimane osa ekspordi kohta.)

Selgitus

Pakendeid peaks pidama mastaapselt ringlussevõetavaks ainult juhul, kui on olemas piisav võimsus, et neid ELis ümber töödelda. Peame edasi arendama tipptasemel taristut ja protsesse ELis, et saaksime oma pakendijäätmeid ringlusse võtta. Mastaapse ringlussevõtu määratlemisel ei ole põhjendatud kolmandate riikide ringlussevõtu taristuga arvestada. Kolmandates riikides ringlussevõttu võib eesmärkide saavutamise hindamisel arvesse võtta juhul, kui seda tehakse samaväärsetel tingimustel (vt ENVI-komisjoni muudatusettepanekut 286), kuid seda ei tohiks lugeda mastaapseks ringlussevõtuks.

16.11.2023

A9-0319/461

Muudatusettepanek 461
Grace O'Sullivan
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 7 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Artikkel 7a

Plastpakendite biopõhised lähteained

1. Komisjon avaldab 31. detsembriks 2025 aruande, milles hinnatakse võimalust kehtestada eesmärgid biopõhiste lähteainete kasutamiseks plastpakendites. Kui see on asjakohane ja lähtudes sellest aruandest, esitab komisjon seadusandliku ettepaneku, et:

- a) kehtestada plastpakendite biopõhiste lähteainete kohta kestlikkusnõuded, võttes arvesse olemasolevaid kestlikkuskriteeriume, mis on sätestatud direktiivi (EL) 2018/2001 artiklis 29;*
- b) kehtestada eesmärgid biopõhiste lähteainete kasutamiseks plastpakendites;*

Or. en

Selgitus

Kehtestada tuleks biopõhiste lähteainete kasutamise eesmärgid. Seda tuleks teha eraldi nõuetest ringlussevõetud materjali kasutamise kohta plastpakendites, kuna need on kaks täiesti erinevat asja. Lisada tuleks uus artikkel, et käsitleda plastpakendite biopõhiseid lähteaineid. Varem kasutamata biopõhiste lähteainete arvestamine ringlussevõetud materjalide eesmärgini jõudmisel, nagu on pakkunud ENVI-komisjon oma muudatusettepanekus 138, kahjustaks pakendite ja pakendijäätmete määruse eesmärki hoogustada plasti ringlussevõttu. Samuti eksitaks see tarbijaid, kes eeldaksid õigesti, et ringlussevõetud materjal tähendab ringlussevõetud materjali ja mitte biopõhist materjali.

AM\1290625ET.docx

PE754.376v01-00

16.11.2023

A9-0319/462

Muudatusettepanek 462
Grace O'Sullivan
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 22 – lõige 1

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

1. Ettevõtjad ei või turule lasta V lisas loetletud vormis ja otstarbega pakendeid.

1. Ettevõtjad ei või kõige hiljem alates 31. detsembrist 2025 turule lasta V lisas loetletud vormis ja otstarbega pakendeid.

Or. en

Selgitus

V lisas sätestatud üleliigsetele pakenditele kehtivad piirangud on peamised sätted, millega saavutada pakendite ja pakendijäätmete määruse eesmärk vähendada jäätmeid. Arvestades, et pakendijäätmeid on ELis praegu rohkem kui kunagi varem ja prognooside kohaselt on neid 2030. aastaks veel 20 % rohkem, on tugevad ja kiireloomulised jäätmetekke vältimise meetmed väga olulised. Kui V lisas sätestatud piirangute kehtimahakkamist 2027. aastani edasi lükata, teeb see jäätmete vähendamise eesmärkide saavutamise 2030. aastaks liikmesriikide jaoks vaid keerulisemaks.

16.11.2023

A9-0319/463

Muudatusettepanek 463
Grace O'Sullivan
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 22 – lõige 2

Komisjoni ettepanek

2. Erandina lõikest 1 ei või ettevõtjad V lisa punktis 3 loetletud vormis ja otstarbega pakendeid turule lasta alates 1. jaanuarist 2030.

Muudatusettepanek

2. Erandina lõikest 1 ei või **kiirtoidusektori** ettevõtjad V lisa punktis 3 loetletud vormis ja otstarbega pakendeid turule lasta alates 1. jaanuarist 2030.

Or. en

Selgitus

Pole mingit põhjust lubada kasutada ühekorrapakendeid toidu ja joogi jaoks, mis serveeritakse ja tarbitakse ära HORECA sektori ettevõtete ruumides (siseruumides einestamine), kuni 2030. aastani. Kohvikutes ja restoranides on juba sajaneid kasutatud korduskasutatavaid ja väga kvaliteetseid alternatiive ning neid tuleks kasutada kõikjal, teatavatel tingimustel tehakse erand mikroettevõtjatele. Ainus sektor peale mikroettevõtjate, kellel on sellega probleeme, on kiirtoidusektor. Seetõttu on põhjendatud kiirtoidusektorile lisaaja andmine, et võtta kasutusele korduskasutuspakendid.

16.11.2023

A9-0319/464

Muudatusettepanek 464
Grace O'Sullivan
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 22 – lõige 3

Komisjoni ettepanek

3. Liikmesriigid **võivad vabastada** V lisa punktis 3 esitatud piirangust sellised ettevõtjad, kes vastavad mikroettevõtja määratlusele kooskõlas komisjoni soovitusel 2003/361 sätestatud eeskirjadega, nagu neid kohaldatakse ... [väljaannete talitus, palun märkida kuupäev: käesoleva määruse jõustumise kuupäev] ja kui ei ole tehniliselt teostatav jätta pakendid kasutamata või pääseda ligi korduskasutussüsteemi toimimiseks vajalikule taristule.

Muudatusettepanek

3. Liikmesriigid **vabastavad** V lisa punktis 3 esitatud piirangust sellised ettevõtjad, kes vastavad mikroettevõtja määratlusele kooskõlas komisjoni soovitusel 2003/361 sätestatud eeskirjadega, nagu neid kohaldatakse ... [väljaannete talitus, palun märkida kuupäev: käesoleva määruse jõustumise kuupäev] ja kui ei ole tehniliselt teostatav jätta pakendid kasutamata või pääseda ligi korduskasutussüsteemi toimimiseks vajalikule taristule.

Or. en

Selgitus

ENVI-komisjoni muudatusettepanekus 188 sätestatakse mikroettevõtjatele üldine ja tingimusteta erand keelust kasutada siseruumides einestamiseks ühekorrapakendeid ning lubatakse teatavatel tingimustel sellist erandit kogu sektorile. Sellised üldised erandid kahjustaksid põhjalikult korduskasutuspakendite kasutamise kohustust. Mikroettevõtjatele – ja ainult mikroettevõtjatele – tuleks tõepoolest teha erand, kuid ainult juhul, kui neil ei ole tehniliselt võimalik kasutada korduskasutuspakendeid või saada juurdepääs korduskasutamiseks vajalikule taristule.

16.11.2023

A9-0319/465

Muudatusettepanek 465
Grace O'Sullivan
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 22 – lõige 4 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

4a. Alates 1. jaanuarist 2030 eraldavad lõppturustajad, kelle pind (välja arvatud kõik ladustamis- ja lähetusalad) on üle 400 m², 20 % oma müügipinnast nii toiduainete kui ka toiduks mittekasutatavate toodete taastäitejaamadele.

Or. en

Selgitus

Toiduaineid ja toiduks mittekasutatavaid tooteid saab juba osta lahtist kaupa müüivatest kauplustest kogu Euroopas, kuid see on veel vähe levinud. Selleks et lahtise kaubava ostmine saaks laialdaseks tavaks, peaksid kõik suured jaemüüjad alates 2030. aastast eraldama vähemalt 20 % põrandapinda toodetele, mida müüakse lahtiselt. See nõue on Prantsusmaa õiguses juba kehtestatud, see pole vaid püüd eraldada 10 %, nagu pakub ENVI-komisjon oma muudatusettepanekus 195.

16.11.2023

A9-0319/466

Muudatusettepanek 466
Grace O'Sullivan
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022) 0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 26 – lõige 3 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

3a. Lõppturustaja, kes teeb liikmesriigi territooriumil turul kättesaadavaks müügipakendis külmad või kuumad joogid, mis täidetakse kaasavõtmiseks ettenähtud anumasse müügikohas, peab:

a) tagama, et alates 1. jaanuarist 2030 tehakse 20 % neist jookidest kättesaadavaks korduskasutuspakendites, mis kuuluvad korduskasutussüsteemi;

b) püüdma tagada, et alates 1. jaanuarist 2040 tehakse 60 % neist jookidest kättesaadavaks korduskasutuspakendites, mis kuuluvad korduskasutussüsteemi.

Or. en

(See ei ole seotud ENVI-komisjoni muudatusettepanekuga 200, mis käsitleb alkoholivabasid jooke, samas kui käesolev muudatusettepanek käsitleb kaasavõetavaid jooke. Seetõttu tuleks selle üle hääletada ENVI-komisjoni muudatusettepanekust 200 eraldi.)

Selgitus

Teadusuuringute Ühiskeskuse hiljutise uuringu „Environmental Analysis of Reuse Scenarios“ esialgsed tulemused näitasid, et kaasavõetavate jookide korduskasutuspakendid toimivad paremini kui ühekorrapakendid, kui need on osa korduskasutuse süsteemist. Mõõdeti 16 keskkonnamõju ja korduskasutuspakendite koondhinne oli parem kui ühekorrapakenditel. Leiti, et kaasavõetavatel korduskasutuspakenditel on veekasutusele ja kliimamuutustele väiksem mõju kui kaasavõetavatel ühekorrapakenditel. Seetõttu on oluline seada selged eesmärgid.

AM\1290625ET.docx

PE754.376v01-00

16.11.2023

A9-0319/467

Muudatusettepanek 467
Grace O'Sullivan
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 26 – lõige 3 b (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

3b. Lõppturustaja, kelle äritegevus on HORECA sektoris ja kes teeb liikmesriigi territooriumil turul kättesaadavaks kaasavõtmiseks ettenähtud müügipakendites valmistoidu, mida tarbitakse kohe ilma täiendava valmistamiseta ja tavaliselt sellest samast pakendist, peab:

a) tagama, et alates 1. jaanuarist 2030 tehakse 10 % neist toodetest kättesaadavaks korduskasutuspakendites, mis kuuluvad korduskasutussüsteemi;

b) püüdma tagada, et alates 1. jaanuarist 2040 tehakse 25 % neist toodetest kättesaadavaks korduskasutuspakendites, mis kuuluvad korduskasutussüsteemi.

Or. en

(See ei ole seotud ENVI-komisjoni muudatusettepanekuga 201, mis käsitleb alkohoolseid jooke, samas kui käesolev muudatusettepanek käsitleb kaasavõetavat toitu. Seetõttu tuleks selle üle hääletada ENVI-komisjoni muudatusettepanekust 201 eraldi.)

Selgitus

Teadusuuringute Ühiskeskuse hiljutise uuringu „Environmental Analysis of Reuse Scenarios“ esialgsed tulemused näitasid, et kaasavõetava toidu korduskasutuspakendid toimivad paremini kui ühekorrapakendid, kui need on osa korduskasutuse süsteemist. Mõõdeti 16 keskkonnamõju ja korduskasutuspakendite koondhinne oli parem kui ühekorrapakenditel. Leiti, et kaasavõetavatel korduskasutuspakenditel on veekasutusele ja kliimamuutustele väiksem mõju kui kaasavõetavatel ühekorrapakenditel. Seetõttu on oluline sellele sektorile

AM\1290625ET.docx

PE754.376v01-00

selged eesmärgid seada.

16.11.2023

A9-0319/468

Muudatusettepanek 468
Grace O'Sullivan
fraktsiooni Verts/ALE nimel

Raport
Frédérique Ries
Pakendid ja pakendijäätmed
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ettepanek võtta vastu määrus
Artikkel 26 – lõige 7 – sissejuhatav osa

Komisjoni ettepanek

7. Ettevõtjad, kes kasutavad veopakendeid nagu kaubaalused, **plastkastid**, kokkuvolditavad **plastkastid**, ämbrid ja vaadid toodete veoks või pakendamiseks muudel kui lõigetes 12 ja 13 sätestatud tingimustel, tagavad järgmist:

Muudatusettepanek

7. Ettevõtjad, kes kasutavad veopakendeid nagu kaubaalused, **transpordikastid**, kokkuvolditavad **transpordikastid**, ämbrid ja vaadid toodete veoks või pakendamiseks muudel kui lõigetes 12 ja 13 sätestatud tingimustel, tagavad järgmist:

Or. en

Selgitus

Looduskaitseühingu Naturschutzbund Deutschland uuringus leiti, et Saksamaal on 69 % kõigist transpordipakenditest ühekordselt kasutatavad papp-pakendid. Ülejäänud 31 % on puidust ja plastist, millest enamik on juba korduskasutatavad. Arvestades, et papp moodustab suurema osa transpordipakenditest, peaksid korduskasutuse eesmärgid kehtima kõigile kastidele ja kokkupandavatele kastidele, mitte ainult plastkastidele. Muidu ei ole sellel sättel ei ole mingit tegelikku mõju transpordipakenditest tekkivatele jäätmetele. Transpordipakendite korduskasutamise süsteemid on juba olemas ja neid tuleks 2030. aastaks edasi arendada.